y) Tamen post *Hermannii* tempora castra nonnulla ad *nouum dominium* emtionis iure accessisse, ex eadem charta veteri discimus: „Auch sind wir geschieden, umb die andern gekauften Besten, da Wir Zutta beybleiben sollen, das ist Sunneburg, das Neue Haus, Süllebach, Scharfenberg halb. Die Woigthey zu Breitungten (ohne Wernshausen, das bleibt bey der alten Herrschafft) darnach Mählberg beeder Herrschafft u. s. w.

z) Castrum *Strauf* ante tenuisse *Popponem*, quam *Iuttam* vxorem duxit, ex iis, quae §. VIII. diximus, planum est. Hoc igitur, vt in medio tractu Coburgensi situm, post *Popponis XIV.* mortem redemisse *Iuttam* et *Hermannum* ab agnatis suspir. FRIESIUS in der *Würg.* Chron. p. 556. ad ann. 1230. castrum *Lauterburg* inter *Popponis XIII.* possessiones numerat. Sed eo tempore *Iuttam* ille in matrimonio iam habuit.

ligenda esse censeam *a*). *Ludovicum* in Thuringiae regimine *Henricus Raspe* secutus est; quem *Hermann*o nostro possessiones Franconicas permisisse, cur suspicari velimus, probabilis ratio nulla adest. *Henrico* anno *1097*. mortuo, bellum de Thuringia inter *Henricum illustrem* et *Sophiam Brabantinam* exortum esse, satis notum est. Nolo iam in vtriusque partis iura inquirere: illud autem lectores mei cogitent velim; *Hermannum* nostrum, *Lutae Thuringicae* filium, *Henrici illustris* vterinum fratrem, non plane nullum haereditatis eius ius habuisse. AUCTOR certe *Hist. de Landgr. Thur.* ad ann. *1097*. ita propinquus fuit ad possidendam terram Thuringiae, de *Hermann*o Comite scribit, sicut *Henricus Marchio*. Coniunctissime autem vixisse eum cum *Henrico* Marchione legimus, neque vnquam bello Thuringico se immiscuisse. Ita certe non solent Principes, vbi alter commodis alterius officere videtur. Quid vero, si *Henricus* transegerit cum fratre? si possessiones illi Franconicas cum omni Landgrauiorum iis in regionibus iure concesserit? nonne eam fratrum concordiam mirari desinemus? Dices fortasse; partem eam possessionum pro communis haereditatis amplitudine nimis exiguam videri. Respondeo; *Henricum*, vt filium *Lutae* natu maiorem, maius sibi sine dubio ius attribuisse; literis etiam *Fridevici* II. Imperatoris, atque Thuringiae Procerum, quibus ipsi de successione in Thuringia cautum erat *b*) nixum forte esse; quae literae Caesareae si etiam, vt nonnulli volunt *c*) suspectae sint, *Hermannum* videri tamen ab *Henrico*, opibus et potentia praeualente, plura impetrare aut non potuisse; aut iis, quae impetrauerat, contentum fuisse. Praeter haec subesse causae aliae potuerunt, quae nos hodie latent. Hoc dubio caret, *Hermannum* terras Coburgenses possedisse, atque ad haeredes transmisisse: qua ratione ipse indeptus sit, si quis probabilius, quam nos quidem facere valuimus, docuerit; non modo non invidentes nos habebit, sed applaudentes etiam maxime.